令和５年 第１回

定 例

教育委員会 会議録

曽於市教育委員会

- 1 -

令和５年 第１回定例教育委員会

日 時 令和５年１月10日（火） 9時35分～10時35分

場 所 曽於市役所 3階 第１委員会室

出席者 委員５名・事務局５名 計10名

出席委員 中 村 涼 一 教育長

川 畑 和 德 委 員

米 澤 敬 昭 委 員

長 野 かおり 委 員

地主園 栄美子 委 員

事務局 鶴 田 洋 一 教育総務課長

平 千 力 学校教育課長

竹 下 伸 一 生涯学習課長

田之上 宏 一 教育総務課長補佐兼総務係長

隅 元 悠 里 教育総務課総務係主事

会 順 審 議 の 結 果 等

１ 開 会 ◎ 教育長

ただいまから令和５年第１回定例教育委員会を開会しま

す。

全員出席でございます。これから本日の会議を開きます。

２ 前回の会議録承認 ◎ 教育長

令和４年教育委員会第12回の会議録の承認について，

議事録に異議はございませんか？

◎ 委員全員

（異議なし）

３ 委員及び教育長から ◎ 教育長

の報告 それでは，各委員からの報告に入ります。

- 2 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

◎ 川畑委員

特になし

◎ 米澤委員

１月３日 はたちの集い

◎ 長野委員

特になし

◎ 地主園委員

１月３日 はたちの集い

◎ 教育長

（動静配布）

配布しました動静報告のとおりでございます。

４ 議事 ◎ 教育長

⑴ 報告第１号 報告第１号教育委員会による後援について，報

教育委員会による後援 告してください。

について

◎ 生涯学習課長

報告第１号教育委員会による後援について，を報告しま

す。

（資料により説明）

◎ 教育長

議事については以上になります。

５ その他 ◎ 教育長

ア 各課からの報告 その他，各課からの報告をお願いします。

◎ 教育総務課長

当初予算について

◎ 学校教育課長

特認校について

◎ 生涯学習課長

図書購入基金への寄附について

はたちの集いについて

- 3 -

会 順 審 議 の 内 容 結 果 等

健康づくり駅伝大会について

吉井記念展について

国体について

県下一周駅伝のコースについて

◎ 長野委員

吉井展の審査はいつですか？

審査員は表彰式にもいらっしゃいますか？

国体（太極拳）のエントリー数は？

◎ 生涯学習課長

吉井展の審査は1月26日から27日で，審査員は表彰式

にもいらっしゃいます。

国体のエントリーは420名くらいです。

◎ 長野委員

国体について小中学校への観戦案内は行いますか？

◎ 生涯学習課長

案内する予定です。

イ １月・２月の行事予定 ◎ 教育長

１月・２月の行事予定についてお願いします。

◎ 教育総務課長

（行事予定表にて説明）

ウ その他 ◎ 教育長

その他について何かありませんでしょうか？

６ 委員から提出された ◎ 教育長

動議の討論等 委員から出された動議・討論はございません。

７ 閉会 ◎ 教育長

以上で，令和５年第１回定例教委員会を閉会いたしま

す。

10時35分閉会

- 4 -

会議録の承認署名

教育長 ：

委 員 :